
 
 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy VIII 
Krapkova 3  

 
ADRESÁT: 
 
Rozdělovník 
 

779 00 Olomouc 
                 

V Olomouci dne 
Čj.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

16. února 2016 
11799/ENV/16 

Ing. Kamila Kudelová  
    267 123 804

 
 
 
 

 
Posuzování vlivů záměru „Rozšíření těžebního prostoru zemníku Krčmaň - Majetín, 

IV. etapa“ na životní prostředí  

- doplnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí  

 

 A/ REKAPITULACE PROCESU EIA  
 

Společnost Zepiko spol. s r.o., Slovanské náměstí 9, Brno (dále jen „oznamovatel“), 
předložila dne 8. 10. 2015 Ministerstvu životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) 
dokumentaci vlivů záměru „Rozšíření těžebního prostoru zemníku Krčmaň - Majetín, IV. 
etapa“ zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Posouzení záměru 
(proces EIA) bylo následně převedeno k přímému zajištění  odboru výkonu státní správy 
VIII v Olomouci dne 22. 10. 2015.  

Dne 27. 10. 2015 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  
Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje dne 2. 11. 2015.  
Zpracováním posudku o vlivech záměru na životní prostředí byl pověřen RNDr. Stanislav 
Novák, držitel autorizace ve smyslu § 19 zákona. Dokumentace včetně všech obdržených 
vyjádření k ní byla zpracovateli posudku předána dne 10. 12. 2015. Na základě žádosti 
zpracovatele posudku ze dne 27. 1. 2016 o prodloužení termínu na vypracování posudku 
byla lhůta k vypracování posudku prodloužena o 30 dní.  
Dopisem ze dne 12. 2. 2016 požádal zpracovatel posudku oznamovatele o další nezbytné 
podklady pro zpracování posudku ve smyslu ust. § 9 odst. 6 zákona. Vzhledem k tomu, že 
oznamovatel nebyl schopen doložit zpracovateli posudku požadované podklady v zákonné 
lhůtě 5 dnů, obrátil se na ministerstvo se žádostí o doplnění dokumentace EIA navzdory 
překročení 40 denní lhůty pro vrácení dokumentace ve smyslu ust. § 8 odst. 5 zákona. 
 

 



 
 

 

2/3 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

B/ POŽADAVKY NA PŘEPRACOVANOU DOKUMENTACI  
 
 

1. Doplnění dokumentace o Vyhodnocení vlivů záměru na lokality soustavy 
Natura 2000 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

2. Doplnění dokumentace o Rozptylovou studii, ve které budou zohledněny 
emise (z dopravy, manipulace se skrývkou, sekundární prašnost, větrná 
eroze) a ze které bude zřejmé, jaký podíl imisních příspěvků vzhledem ke 
stávající kvalitě ovzduší záměr představuje. 

 

C/ ZÁVĚR  
 
Na základě výše uvedené žádosti ze strany oznamovatele ministerstvo, jako příslušný 
úřad, žádá ve smyslu ust. § 8 odst. 5 zákona o doplnění dokumentace EIA, ve kterém je 
nutno zohlednit výše uvedené požadavky.  
Doplnění dokumentace je nutno předložit ministerstvu v tištěné podobě v počtu 
10 ks a 1 ks v elektronické podobě.  
  

Ministerstvo na základě obdržené žádosti má rovněž za to, že oznamovatel souhlasí 
s překročením 40 denní lhůty pro vrácení dokumentace ve smyslu ust. § 8 odst. 5 zákona. 
 

Dopis oznamovatele, kterým bylo ministerstvo požádáno o možnost doplnění 
dokumentace, vč. požadavků zpracovatele posudku, je v elektronické podobě k dispozici 
v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury 
životního prostředí (www.cenia.cz/eia), a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru OV8179, v sekci dokumentace. 
 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně 
o zveřejnění informace o požadavku doplnění dokumentace na úředních deskách 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 
Zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme dotčené územní samosprávné celky, aby 
elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (kamila.kudelova@mzp.cz), popř. 
písemně vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení informace na úřední desce, a to 
v nejkratším možném termínu. 
 
 

otisk úředního razítka 

Bc. Ing. František  O n d r á š 

ředitel odboru výkonu státní správy VIII 

podepsán elektronicky 



 
 

 

3/3 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Rozdělovník k č. j.:  11799/ENV/16 

Dotčené územní samosprávné celky:  

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   
 
Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín  
 
Dotčené správní úřady:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, 
Hynaisova 10, 779 11 Olomouc 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc, 
Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,  
Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava 
 
Oznamovatel: 

Zepiko spol. s r.o., Slovanské náměstí 9, 612 00 Brno 

 

Zpracovatel dokumentace: 

Ing. Petr Mynář, INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 
 
Zpracovatel posudku: 

RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 
 
Odbory MŽP (zasláno vnitřním sdělením č. j. 11991/ENV/16): 
- odbor ochrany ovzduší  
- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků  
- odbor obecné ochrany přírody a krajiny  
- odbor geologie  
- odbor ochrany vod  
- odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence  
 

Na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno   
Obec Krčmaň, Kokorská 163, 779 00 Krčmaň 


